In tamen cum et sub infrascriptis modis, formis, legibus, conditionibus et tenoribus.

Idem dominus Donatus coram divina maiestate seu Divinitate, genibus flexis, in ecclesia  
Sancte Marie de la Scala Mediolani constitutus humiliter et devote, et primo orationem seu sup-  
plicationem altissimo domino nostro Iesu Christo ac divine maiestati seu Divinitati emisit, eos  
invocando in hunc modum subsequentem, videlicet: Ineffabilem misericordiam ac potentiam  
tuam quesumus, domine Deus, pater omnipotens. Vota supplicium clementer // exaudire digne-  
ris. Et quicumque huic pio operi, dicto aut facto, propitii affuerint vel in futurum assistere con-  
tinget ei que manus suas porerint adiutrices aut alias auxilium prestiterint et favorem, iter, ac-  
tus et voluntates eorum in tue prosperitatis beatitudine presentis vita conservare et denique evi  
presentis seu seculi decursis temporibus eisdem pacem ac requiem eternam indulgere ac concede-  
re digneris. Eos vero qui, quod absit, huiusmodi pio operi ne perficiatur et, prout sancitum est  
et decretum ne sortiatur effectum, palam seu publice aut occulte aut indirecte institere-  
runt seu operam dederint, per eandem ineffabilem clementiam atque misericordiam ab huiusmo-  
di mallo pravoque proposito revocare digneris. Et si demum divinus // timor eosdem a malo non  
revocaverit aut tua ineffabilis clementia, tue demum sentiant severitatis et iustitie iudicium. Et  
cum Dathan et Abiron, quos vivos terra absorbit, et cum Iuda proditore damnato, partem cali-  
cis eorum retribuere digneris ac etiam maledictiones psalmi: Deus laudem meam ne taceris etc.,  
persentiant.

Et deinde, pietatis ac religionis misericordieque intuitu pauperum Iesu Christi, quorum causa  
agitur, et ad eorum pauperum piam alimoniam, sustentationem, subventionem, elemosinam et  
erogationem et alias omni modo, iure, via et forma quibus melius potuit et potest, huiusmodi  
scolarum seu consortium fecit, erexit ac creavit et facit, erigit atque creat in civitate Mediolani et  
in loco per eundem // dominum Donatum deputando seu eligendo. In tamen et cum infrascriptis  
pactis, modis, formis, tenoribus, conditionibus, legibus atque clausulis non aliter nec alio modo  
facturus neque erecturus seu creaturus fuisset nec fecisset nec faceret nec erigeret neque crearet  
huiusmodi scolarum seu consortium.

Quorum quidem pactorum, legum, conditionum atque clausularum tenores sequuntur ut in-  
fra, videlicet.

(1) — In primis namque prefatus dominus Donatus, creator, constitutor ac donator antedictus  
decrevit, constituit ac ordinavit ac decernit, constituit et ordinat quod huiusmodi scola seu con-  
sortium debeat perpetuis temporibus sub nomine et vocabulo prioris ac scolarium regi ac guber-  
nari in civitate Mediolani // ac in loco per eum dominum Donatum deputando seu eligendo.

(2) — Item quod prior dicte scole seu consortii quolibet anno in festo Divinitatis, videlicet  
Omnium Sanctorum, teneatur et debeat regimini et administrationi dicte scole seu consortii ac  
prioratus huiusmodi libere renunciare illamque dimittere et ipsa renuntiatione et dimissione sic  
factis ipsi scolares predictae scole seu consortii pro tempore existentes teneantur et debeant stam-  
tim et incontinenti, antequam exeant locum in quo dicta scola seu consortium fieri et deputari  
continget, alium priorem eligere cuius officium anno dumtaxat durare debeat et non ultra.

Et quod etiam teneantur eligere, postquam elegerint priorem, caneparium et distributorem  
elemosine; // qui caneparius et distributor teneantur singulis octo diebus rationem reddere dictis  
priori et scolaribus de eorum gestis et administratis medio tempore et spatio dictorum octo die-

rum. Et que ratio scribi debeat primo in vacheta et deinde in libro mastro maiori ipsius scole seu consortii.

(3) — Item quod nullus possit eligi in priorem dicte scole seu consortii nisi etatis sue quadragessimus sextum annum exegerit, et scolares dicte scole sint et esse debeant annorum triginta vel plus.

c. 6r. (4) — Item quod nullus clericus, benefitialis neque aliquis qui pro clerico se tuheri possit, possit esse de congregatione seu consortio dicte scole seu consortii sed omnes, tam prior // quam scolares, sint et esse debeant laici, salvo quod possint assumere unum presbiterum in dicta scola seu consortio; excepto tamen et intellecto quod si aliquis ex eis foret simpliciter clericali caractere insignitus quod per hoc non prohibeatur fieri prior seu scolaris dicte scole seu consortii recipi et admitti. Et si secus factum fuerit ex nunc prout ex tunc casu quo aliquis benefitiatus in ipsa scola seu consortio admitteretur seu reperiretur, decrevit ac decernit huiusmodi receptionem et admissionem ipso facto et iure non valere nec tenere et nullius firmitatis existere.

c. 6t. (5) — Item, facta prima electione seu provisione et ordinatione prioris et scolarium dicte scole seu consortii, quod nullus habens liberos seu filios aut filias ex uxore vivente seu premortua, etiam si sint naturales aut spurii aut alias illegittime nati, de cetero possit neque valeat in priorem neque scolarem dicte scole seu consortii eligi neque recipi seu admitti, et si secus factum fuerit decrevit et decernit ut supra.

(6) — Item quod predicti prior et scolares ipsius scole seu consortii qui pro temporibus existant teneantur et debeant ex fructibus, redditibus et proventibus bonorum dicte scole seu consortio concedendorum, singulo die pauperibus Christi dispensare ac erogare modis et formis infrascriptis, videlicet:

c. 7r. Quod dicti prior et scolares teneantur quolibet die lune cuiuslibet ebdomade mittere per civitatem Mediolani unam aut duas besti//as oneratam aut oneratas farina, pane et vino et incipiendo per portam Novam dicte civitatis et pauperibus ipsius porte huiusmodi farinam, panem et vinum distribuere et erogare. Et eodem modo fiat die martis in porta Horizontali, die mercurii in porta Romana, die iovis in porta Ticinensi, die vero veneris huiusmodi erogatio seu distributio fiat ad portam dicti sediminis in quo ipsa scola deputari debet: die vero sabbati huiusmodi erogatio seu distributio fiat et fieri debeat in porta Verdelina, die vero lune autem sequenti in porta Cumana, et sic successive continuando.

c. 7t. Et si contingeret huiusmodi diebus aut aliquo eorum festivitates occurrere tunc et eo casu dicte erogationes et distributiones<sup>(e)</sup> aliis diebus sequentibus // minime festivis. Et si, favente auctoreque Domino et sui divini muneris gratia, dicta scola seu consortium augeri contingat, tunc et eo casu huiusmodi aucte seu augmentate facultates ac fructus, redditus et proventus eiusdem, ultra predictas pias erogationes et distributiones, faciendas secundum dictum ordinem superius annotatum, convertantur et distribuantur aut in maritando pauperes puellas aut liberationem pauperum carceratorum aut subventionem pauperum nobilium qui mendicare erubescant, et non in usum dictorum prioris et scolarium convertantur, salvo tamen ut infra.

c. 8r. (7) — Item decrevit ac constituit et ordinavit ac decernit, constituit et ordinat quod perpetuis temporibus in ipsa scola seu consortio adsint ac adesse debe//ant tres scolares seu prior et duo scolares ex et de antiquioribus parentele dictorum de Ferariis.

c. 8t. (8) — Item decrevit ac constituit et ordinavit ac decernit, constituit et ordinat quod modernus neque pro tempore aliquis existens Mediolanensis archiepiscopus neque eius in spiritualibus vicarius seu offitialis neque alius superior neque alius iudex aut magistratus ecclesiasticus seu secularis nec alia persona cuiuscumque conditionis, status aut preheminentie existant, possint neque valeant nec eis seu alicui ex eis liceat seu licitum sit ipsos priorem et scolares et scolam seu consortium aliquid cogere seu compellere ad faciendum seu reddendum sibi aut alicui eorum rationem // de gestis et administratis per ipsos priorem et scolares seu aliquem ex eis in scola seu consortio predictis seu occasione aut causa gestionis aut administrationis huiusmodi scole seu consortii ac fructuum, reddituum et proventuum eiusdem seu etiam bonorum ac rerum dicte scole seu consortii. Iubens ac decernens ac iubet et decernit idem dominus Donatus ipsos priorem, scolares ac scolam seu consortium cum suis personis, familiaribus, rebus et bonis quibuscunque

perpetue immunes, liberos ac exemptos penitus a iurisdictione prelibati domini archiepiscopi pro tempore Mediolanensis necnon in spiritualibus eius vicarii seu officialis necnon superiorum ac iudicum et magistratum predictorum quoad huiusmodi rationem bonorum, fructuum,<sup>(f)</sup> // reddituum et proventuum ac rerum predictarum ipsius scole seu consortii faciendam seu redendam ut prefertur. Et casu quo aliquis ex dictis priore seu scolaribus petant coram prefato domino archiepiscopo reddi rationem, quod iure et eo casu ipso facto et iure sit privatus huiusmodi prioratu et consortio.

c. 9r.

(9) — Item decrevit ac constituit et ordinavit ac decernit, constituit et ordinat quod, quotienscunque in negotiis dicte scole seu consortii ventilandis et perficiendis aliqua inter dictos priorem et scolares disensio oriatur ita quod omnes nequeant pariter in unam convenire sententiam seu conclusionem, stetur et stari debeat maioris partis iudicio seu dispositioni.//

(10) — Item decrevit, constituit et ordinavit ac decernit, constituit et ordinat quod nullus nisi sit de scolaribus dicte scole seu dicti consortii possit nec debeat habere nec exercere aliquod officium in dicta scola seu consortio et nisi eligatur per priorem et maiorem partem scolarium dicte scole.

c. 9t.

(11) — Item quod illi qui elligentur in caneparios et receptores denariorum et rerum mobilium teneantur prestare satisfactionem ydoneam de bona ratione reddenda et de faciendo debitum et solvendo si de aliquo restaverint debitores et quam rationem reddere teneantur ad omnem requisitionem prioris et maioris partis scolarium dicte scole; nec possunt durare in dicto officio ultra nisi refirmarentur // per priorem et maiorem partem scolarium, videlicet duas partes ex tribus partibus dicatorum scolarium.

c. 10r.

(12) — Item quod non possit fieri emptio seu munitio vini empti pro dicta scola nisi pro uno anno tantum, et sic de anno in annum.

(13) — Item quod non possit emi bladum nec fieri canepa bladi empti pro dicta scola pro maiori tempore unius anni si frumentum valuerit a grossis viginti sex supra pro modio et sicalis a grossis viginti supra pro modio et milium a grossis decem septem supra pro modio, ducato valente solidos quinquaginta novem prout nunc valet; et si minus valeret, quod dicti scolares vel due partes // dicatorum scolarium possint emere in maiori quantitate si eis videbitur.

c. 10t.

(14) — Item quod fiat munitio pro uno anno pro dicta scola modiorum duodecim leguminum, videlicet fabarum, ciserorum et fasolorum, que munitio renovetur omni anno tempore debito; et quelibet legumina teneantur separatim, et ponantur fabe omnes simul in una bisacha bene clausa, et sic ciseri et faxoli pro eorum bona conservatione.

Et hec munitio leguminum fiat ad hunc effectum, videlicet: quod si, quod absit, civitas Mediolani foret in aliqua extremitate quod non posset macinari extra dictam civitatem nec haberi panis in civitate, distribuantur pauperibus Christi ipsa legumina loco panis.//

(15) — Item decrevit ut supra quod predicti pro tempore prior et scolares teneantur et debeant quolibet anno perpetuo de mense novembris celebrari facere unum annuale in remedio ac mercede animarum prioris ac scolarium dicte scole seu consortii defunctorum et vivorum, quod annuale celebretur ac celebrari debeat in ecclesia domine Sancte Marie de la Scala ubi dictus dominus Donatus elegit habere sepulturam corporis sui. Et celebretur dictum annuale cum missa solemnem in cantu et cum subdiacono et diacono et turmis et aliis divinis officitiis. Et ad ipsum annuale etiam, ultra predicta<sup>(g)</sup> presbiterum cantantem ipsam missam ac diaconum et subdiaconum, adsint et adesse debeant alii presbiteri viginti qui celebrent missas viginti in verbis; // et quibuslibet presbiteris, diacono et subdiacono dentur et dari debeant per dictum priorem et scolares pro tempore existentes solidi duo imperiales et una candela unius onzie pro quolibet eorum. Et ipsi omnes presbiteri teneantur et debeant facere spetialem collectam seu orationem in remedio et mercede anime predicti domini Donati fondatoris et creatoris ipsius scole suorumque defunctorum et etiam in suffragium vivorum dicte scole benefactorum ac eidem manus adiutrices quomodolibet porrigentium; quodque dictum annuale<sup>(h)</sup> interesse debeant prior et scolares dicte scole et quilibet eorum nisi habuerint iustum impedimentum.

c. 11r.

c. 11t.

Quibus omnibus missis dicti annualis completis, predicti omnes presbiteri ac diaconus et subdiaconus cum dictis candelis que eis dabuntur accensis et // similiter dicti prior et scolares qui erunt ad ipsum annuale, quibus detur, expensis dicte scole, una similis candella unius onzie pro quolibet eorum, cum ipsis candellis accensis, teneantur et debeant ire circhum de versus eccle-

c. 12r.

siam Sancti Laurenzoli et deinde de versus ecclesiam Sancti Iohannis ad quatuor facies, et deinde de versus ecclesiam Sancti Silvestri et reddere in dictam ecclesiam Sancte Marie de la Scala dicendo et cantando orationes in talibus congruas. Et completo huiusmodi offitio caneparius scole solvat dictis presbiteris predictos denarios ut supra.

c. 12t. (16) — Item quod si contingat aliquem ex scholaribus dicte scole, sive divitem sive pauperem, mori, velint et debeant alii scholares eiusdem scole ire ad reddendum honorem ipsi defuncto quando fiet <sup>(i)</sup> eius corpus, et quod nullus velit stare ex indignatione quin vadat.

(17) — Item quod nullus possit fieri scholaris dicte scole et esse de dicto consortio post creationem primorum scolariorum nisi approbetur per priorem et maiorem partem scolarium dicte scole qui tunc adderunt. Et quod omnes et singuli prior et scholares dicte scole tam primi quam successivi teneantur iurare ad sancta Dei evangelia in manibus prioris dicte scole pro tempore existentis de faciendo semper bonum et utile predicte scole, et de non faciendo nec consentiendo fieri aliquid in detrimentum scole predicte et pauperum eiusdem.

c. 13r. (18) — Item quod quicumque dederint et dabunt quovismodo per dicta vel opera // seu de bonis suis auxilium, consilium et favorem pro constitutione ac bono regimine et conservatione et augmento dicte scole et alias quovismodo manus suas porrexerint adiutrices huiusmodi scole seu consortio, sint et esse debeant participes elemosinarum fiendarum per scolam predictam seu consortium.

c. 13t. (19) — Item quod domus, terre, possessiones, ficta libelaria et alia bona immobilia que per dictum dominum Donatum data fuerint et dabuntur seu reliquerint scole predicte non possint nec debeant ullo tempore, nec aliqua pars eorum, vendi, distrahi, permutari nec aliquo modo alienari; salvo quod si qua dari voluerint in emphiteosim pro canone seu ficto libelario convenienti nomine dicte scole id fieri possit, precedentibus tamen // notificationibus publicis per scripta et expectando saltem per spatium duorum mensium post positiones scriptorum antequam alicui delivrentur ad dictum fictum, ut videatur qui velint facere meliorem conditionem, et facienti meliorem conditionem dentur. Hoc tamen acto, proviso et semper intellectu quod huiusmodi possessiones et bona nec aliqua seu aliquod ex eis non possint neque valeant publice vel occulte, directe nec per indirectum etiam per submissam aut interpositam personam alicui ex prioribus seu scolaribus dicte scole seu consortii pro temporibus existentibus in emphiteosim seu libelario nomine concedi neque etiam ad tempus prefinitum seu fictum simplex locari.

c. 14r. Voluit insuper ac decrevit, constituit et ordinavit idem dominus Donatus quod // tienscunque huiusmodi concessionibus emphiteotice seu locationibus temporales fieri continget et debebunt quod, antequam ad contractum seu contractus huiusmodi procedatur, inter priorem ac scholares predictos seu maiorem partem ipsorum fiant debite excussiones, ventilationes et examinationes et debiti tractatus cui vel quibus pro meliori et evidenti utilitate dicte scole videbitur huiusmodi emphiteotice seu locationes temporales fuerint faciente seu concedende. Et denique quando huiusmodi contractus fieri et celebrari debebunt et continget, ut prefertur, dicti prior et scholares iurare teneantur et debeant in manibus notarii qui huiusmodi contractum rogabit ad sancta Dei evangelia, scripturis corporaliter manu tactis, quod huiusmodi concessionibus seu locationibus // non fiunt ad eorum proprium commodum particulare nec de ipsis recte nec indirecte neque per submissam personam aut interpositam se ullatenus intromittunt sed solummodo ad commodum et utilitatem dicte scole et pauperum quibus faciende sunt distributiones et erogationes elemosinarum predictarum.

c. 15r. (20) — Item decrevit, statuit et ordinavit ac statuit, decernit et ordinat quod quolibet anno in festo Omnium Sanctorum, post celebratam electionem et factam ordinationem novi prioris prout fieri debet ut superius est expressum, quod omnia et singula capitula ac ordinationes per ipsum dominum Donatum fondatorem instituta et ordinata seu constituta et ordinate legantur seu recitentur per seriem coram dictis priore et scolaribus dicte // scole seu consortii qui pro tempore erunt; reservando etiam ac reservavit et reservat idem constituens ius et facultatem possidendi alia capitula seu statuta et ordinationes eddicere ac addere huiusmodi scole seu consortio.

Et huiusmodi scolam erigit et erexit ad laudem et gloriam Dei patris omnipotentis et Divinitatis, omnium sanctorum eius, ut prefertur, iubens eam sub vocabulo, honore ac reverentia Divinitatis, omnium sanctorum debere perpetuis temporibus nuncupari seu appellari.

Porro idem dominus Donatus creator considerans diligenter et attendens quod spiritualia si-  
ne<sup>(l)</sup> temporalibus diu esse non possunt, huiusmodi scolarum seu consortium duxit ex infrascriptis  
bonis, // fictis, iuribus et rebus sibi a Deo collatis, ut prefertur, dotandam atque fondandam, ac  
dotavit appropriavit et fondavit, et dotat appropriat et fondat. Et eidem scole seu consortio, et  
mihi notario tamquam persone publice stipulanti et recipienti nomine et vice dicte scole seu con-  
sortii, donationem inter vivos meram puram et irrevocabilem, remittendo omnes et singulas in-  
gratitudinis causas, fecit et facit idem dominus Donatus creator ac constitutor antedictus: nomi-  
native de omnibus et singulis infrascriptis bonis, fictis libellariis, iuribus et rebus que inferius  
terminantur et coherentantur ac seriatim describuntur. c. 15t.

In primis sedimen unum iacens in porta Romana in parrochia Sancte // Marie Beltradis Me-  
diolani, cui coheret a duabus partibus strata, ab alia certorum de Lomeno, et ab alia domini Fau-  
stini de Calcho et domini Marcholi de Angleria; super quo sedimine fit et prestatur et fieri et  
prestari debet fictum libellarium omni anno dicto domino Donato per Iohannem de Ambrosio-  
bus usque in perpetuum, ad computum librarum .XXXV. solidorum .III. imperialium, ut patet  
per instrumentum investiture libellarie traditum et rogatum per Georgium de Molteno Mediola-  
ni notarium, anno Domini currenti .MCCCCXXV. lune vigesimo primo mensis maii, solvendum  
pro medietate ad Pascha et pro alia medietate ad sanctum Michelem. c. 16r.

L. .XXXV. s. .III. d. imp.

Item sedimen unum iacens prope suprascriptum sedimen in suprascripta parrochia Sancte Ma-  
rie Beltradis, cui coheret ab una // parte strata, ab alia certorum de Lomeno, ab alia dicti Dona-  
ti; super quo sedimine fit et prestatur et fieri et prestari debet fictum libellarium omni anno  
usque in perpetuum per Ambrosium de Longis, ut patet per instrumentum investiture libellarie  
traditum et rogatum per suprascriptum Georgium notarium, suprascriptis anno et die, dicto do-  
mino Donato solvendum ut supra. c. 16t.

L. .XII. s. .XVI.

Item petia una terre campi iacens in territorio burgi de Biandrate sive de Fisirengo episcopa-  
tus Novarie ubi dicitur in Grimaldo, cui coheret ab una parte Marchi de Mandelo, ab alia Iaco-  
bini de Torellis de Romagnano fossato mediante, et ab alia heredum quondam Nicolini Proine,  
et ab alia suprascripti Iacobini de Torellis in parte et in parte domini Antonii et Francisci de Bal-  
dis, et est ipsa petia<sup>(m)</sup> // terre campi mod. .XIII. ad mensuram comunis Novarie; super qua petia  
terre fit et prestatur et fieri et prestari debet et tenetur fictum libellarium per suprascriptum Iaco-  
binum de Torellis de Romagnano per instrumentum investiture libellarie traditum et rogatum  
per Iohannem de Cermenate Mediolani notarium, .MCCCCXIII. die decimo tertio ianuarii,  
omni anno dicto domino Donato solvendum ad sanctum Martinum. c. 17r.

L. .XIII. s. .VIII.

Item facere debet pro dicta petia terre omni anno usque in perpetuum bicales sex musti bulli-  
ti de Romagnano.

Item sedimen unum iacens in porta Nova in parrochia sancte Margarite Mediolani, cui cohe-  
ret seu coherere consuevit ab una parte heredes quondam Oppizii de Gurlis, ab alia Bizoli de  
Arixii, // ab alia parte suprascripti Oppizii, et ab alia strata et in parte monasterii Sancte Mar-  
garite porte Nove Mediolani, de quo ad presens est investitus Christoforus de Archonate ab eo  
domino Donato per instrumentum investiture traditum per suprascriptum Georgium de Molte-  
no Mediolani notarium, pro pensione fienda omni anno durante ipsa investitura ad computum  
solvendo medietatem ad Pascha et aliam medietatem ad sanctum Michaellem. c. 17t.

L. .XXV. s. .XII.

Item sedimen unum iacens in loco de Pantiliate plebis Segrate ducatus Mediolani, cui coheret  
ab una parte hospitalis Brolii Mediolani, ab alia Zanoni et fratrum de Amiconibus, ab alia strata,  
ab alia similiter strata.

Item petia una vinee iacens in // territorio dicti loci de Pantiliate ubi dicitur ad Novellam de la  
porta, cui coheret a duabus partibus strata, ab alia infrascripta petia campi, et ab alia heredum c. 18r.

quondam Dominici de la Ecclesia in parte et in parte domini Bartholomei de Aliprandis seu heredum eius, et est perticarum quinquaginta vel circa.

c. 18r. Item pertice triginta ex quadam petia campi simul se tenentes cum suprascripta petia vinee ubi dicitur ad Campum de la novella, que pertice triginta sunt versus et prope suprascriptam petiam vinee, quibus perticis coheret ab una parte suprascripta petia vinee, ab alia residuum suprascripte petie campi, ab alia heredum quondam Dominici de la Ecclesia in parte et in parte dicti domini Bartholomei de Aliprandis seu eius heredum et ab alia strata. Super quibus bonis fit et prestatur et fieri et prestari // debet et tenetur fictum libellarium suprascripto domino Donato per Christoforum de Amiconibus omni anno usque in perpetuum ad computum librarum .XIII. solidorum .XII. imperialium, ut patet per instrumentum investiture libellarie traditum et rogatum per Ariginum de Sertirana Mediolani notarium, .MCCCCXIII. tertio februarii, solvendum ad sanctum Martinum.

L. .XIII. s. .XII. imp.

Item tenetur facere et faciet omni anno pro suprascriptis bonis fictum libellarium capones duos suprascripto domino Donato.

c. 19r. Item sedimen unum iacens in porta Cumana in parrochia Sancti Simpliciani foris Mediolani cum suis iuribus et pertinentiis, cui coheret a duabus partibus ecclesie Sancte Anne, ab alia strata, et ab alia (...) super quo fit et prestatur fictum libellarium dicto domino Donato omni anno usque in perpetuum per Antonium de Binago seu eius heredes, ad computum librarum .V. solidorum .XII. imperialium, ut apparet per instrumentum investiture libellarie traditum per suprascriptum Ariginum de Sertirana Mediolani notarium, .MCCCCXIII. die .XX. mensis octubris, solvendum medietatem ad Pasca et aliam medietatem ad sanctum Michaellem.

L. .V. s. .XII.

Item fit et prestatur super ipso sedimine omni anno dicto domino Donato per suprascriptum Antonium, seu eius heredes, capones tres pinguos et grassos.

c. 19r. Item petia una prati iacens in porta Romana foris Mediolani in parrochia Sancti Kalimeri ubi dicitur ad Clausum sancti Petri, cui coheret ab omnibus partibus ecclesie Sancti Nazarii in Brolio Mediolani, // et est perticarum .XVII. per iustam mensuram, super que petia prati prestatur fictum per Donatum de Balcono, et Iacobinum de Baxilicapetri dicto domino Donato omni anno.

L. .XXII. s. .II.

Item payrum unum caponorum, et sunt investiti ab eo domino Donato per instrumentum investiture traditum per Gualterinum de Bossis Mediolani notarium, .MCCCCXXVIII. die .XXV. mensis maii.

c. 20r. Item sedimen unum iacens in porta Romana in parrochia Sancte Tegle Mediolani, quod est cum suis hedifitiis, iuribus et pertinentiis, cui coheret ab una parte strata, ab alia similiter in parte tenetur seu teneri consuevit ad libellum per Iohanninum de Fenegroe a Thomaxio de Medda, et in parte Ambrosii de Mozate, ab // alia Francisci de Tanzia et tenetur per Aluysium de Glaxiate, ab alia heredum quondam domini Franciscoli de Lomeno, quod sedimen ad presens tenetur pensionis nomine per Gullielmum de Cantono ab eo domino Donato pro pensione fienda omni anno durante investitura in eum facta per eum dominum Donatum ad computum librarum .LXXII. imperialium ut patet per instrumentum investiture traditum per Georgium de Molteno Mediolani notarium, .MCCCCXXV. die .XVII. mensis augusti; item facit omni anno cereos duos ponderis ad minus librarum quatuor in soma.

L. .LXXII. s.

c. 20r. Item sedimen unum iacens in porta Romana in parrochia Sancti Stephani in Brolio intus Mediolani, quod est cum suis hedifitiis et iuribus, cui coheret // a duabus partibus strata, ab aliis duabus partibus domus fratrum sancti Antonii Mediolani, super quo fit et prestatur et fieri et prestari debet fictum libellarium omni anno dicto domino Donato per magistrum Marchum Carpanum et Bernardinum de Septara usque in perpetuum ad computum librarum .XXXII. impe-

rialium, ut patet per instrumentum investiture libellarie traditum per Georgium de Molteno Mediolani notarium, anno Domini currente .MCCCCXXVIII. die .XVI. augusti.

L. .XXXII. s.

Item sedimen unum iacens in porta Orientali in parrochia Sancti Raphaelis Mediolani, quod est cum suis iuribus et hedifitiis, cui coheret seu coherere consuevit a duabus partibus strata, ab alia Ambrosii fuit de Pontirolo et nunc est heredum eius, et consuevit teneri per Ugeli//num de Belletis, et ab heredibus quondam Iohannis de Sormano, super quo fit fictum libellarium omni anno dicto domino Donato per magistrum Iacobum de Artusiis sellarium, ad computum libellarum .XXXII. imperialium, per instrumentum recognitionis traditum per Martinum de Oxio Mediolani notarium.

c. 21r.

L. .XXXII. s.

Item petia una prati iacens in territorio loci de Limidi plebis Segrate ducatus Mediolani ubi dicitur ad Pratum perticarum quinquaginta, cui coheret a tribus partibus domini Iohannoli de Vicomercato et ab alia Iohannini Sansoni mediante uno soratore, super qua petia prati fit et prestatur et fieri et prestari debet fictum libellarium omni anno dicto domino Donato per Paulum de Coyris ad computum libellarum .V. imperialium, ut patet per instrumentum // investiture libellarie traditum per Facolum de Brachis Mediolani notarium, .MCCCCXXV. die .XI. augusti.

c. 21t.

L. .V. s.

Item sedimina duo simul se tenentia iacentia in porta Orientali in parrochia Sancti Stephani in Brolio intus Mediolani, que sunt cum suis iuribus et pertinentiis, quibus coheret ab una parte strata, ab alia tenetur per infrascriptum Beltramolum, ab alia ecclesia Sancte Barnabe, et ab alia tenetur per heredum Petroli de Longis, super quibus sediminibus fit et prestatur et fieri et prestari debet fictum libellarium omni anno dicto domino Donato usque in perpetuum ad computum libellarum .XI. solidorum .IIII. imperialium per dominam Bignetam de Merate et Beltraminum de Scarabotis de Cismusculo, de quibus ipsi domina Bigneta et Beltraminus sunt // investiti a dicto domino Donato per instrumentum investiture libellarie traditum per suprascriptum Georgium de Molteno Mediolani notarium, .MCCCCXXVI. die .XXVI. iulii.

c. 22r.

L. .XI. s. .IIII.

Item medietas pro indiviso unius sediminis iacentis in porta Cumana in parrochia Sancti Marcellini, cui sedimini coheret ab una parte strata, ab alia dicti domini Donati, ab alia accessium dicti domini Donati, et ab alia tenetur per Iohannem sertorem, que medietas pro indiviso ad presens tenetur per Antomelum de Brambilia caligarium nomine pensionis ab eo domino Donato per instrumentum investiture traditum per suprascriptum Georgium de Molteno notarium Mediolani, ad computum libellarum .XI. solidorum .IIII. imperialium in anno.

L. .XI. s. .IIII. //

Item medietas pro indiviso unius sediminis iacentis in porta Cumana in parrochia Sancti Marcellini Mediolani, super qua medietate fit et prestatur fictum libellarium omni anno dicto domino Donato usque in perpetuum per Gualterinum de Bossis ad computum libellarum .V. solidorum .XV. imperialium, cui sedimini coheret ab una parte accessium, ab alia Geronimi de Pasqualibus, ab alia dicti Gualterini et ab alia dicti domini Donati; et fuit investitus dictus Gualterinus ab eo domino Donato per instrumentum investiture libellarie traditum per Petrolum de Imbersago Mediolani notarium.

c. 22t.

L. .V. s. .XV.

Item medietas pro indiviso suprascripti sediminis que tenetur ad presens per Silvestrum Boronum de Crotis nomine pensionis ab eo domino Donato, // ad computum libellarum .IIII. solidorum .XVI. imperialium, ut patet per instrumentum investiture traditum per Georgium de Molteno suprascriptum.

c. 23r.

L. .IIII. s. .XVI.

Item sedimen unum iacens in porta Orientali in parrochia Sancti Babila intus, cui coheret ab una parte strata, ab alia terragium Mediolani, ab alia Iacobini de Puteo et ab alia (...), super quo sedimine fit et prestatur et fieri et prestari debet fictum libellarium omni anno usque in perpetuum per Beltraminum de Coppa piliziarium, ad computum librarum .XI. solidorum .XVII. imperialium, ut patet per instrumentum recognitionis.

L. .XI. s. .XVII.

c. 23t. Item sedimen unum iacens in porta Cumana foris in parochia Sancti // Protaxii in Campo cum una longura terre post ipsum sedimen, cui sedimini, excepta dicta longura, coheret ab una parte flumen Neronis, ab alia magistri Christofori de Clivate, ab alia dicti domini Donati, et ab alia tenetur ad libellum per Iohannem Trobechum; et dicte longure coheret ab una parte dicti Iohannis Trobechi, ab alia heredum quondam Mafioli de Rotoris, ab aliis duabus dicti domini Donati.

Item petia una terre, que consuevit esse pratum, iacens ut supra post dictum sedimen ubi dicitur ad pratum de Asago, cui coheret ab una parte ruzia que defluit ad zardinum domini domini ducis Mediolani, ab alia parte prelibati domini Redefosso mediante in parte, et in parte heredum

c. 24r. // quondam Mafioli de Rotoris, et in parte dicti domini Donati, et in parte dicti Iohannis Trobechi, et est perticarum .XIII. vel circa; que bona tenentur ad fictum de presenti per Nigrum de Gradi ab eo domino Donato ad computum librarum .XX. solidorum .XIII. in anno, ut patet per instrumentum investiture traditum per Horighinum de Sertirana Mediolani notarium, anno et die in eo contentis.

L. .XX. s. .XIII.

Item sedimen unum, quod est perticarum quatuor vel circa, cui coheret ab una parte heredum quondam domini Iacobini de Porris, a duabus partibus strata, et ab alia domini Ambrosii de Bossis.

c. 24t. Item petia una vinee ubi dicitur ad Sanctum Michaellem, cui coheret ab una parte fratrum de Canenesiis, // et ab aliis partibus strata, et est perticarum .LX. vel circa.

Item petia una terre ubi dicitur in Stricta, cui coheret ab una parte monasterii Sancti Simplificiani, et ab alia strata, et ab alia fratrum de Canenesiis, et ab alia Ambrosii de la Strata, et est perticarum .L. vel circa.

Item petia una terre ubi dicitur ut supra, cui coheret ab una parte Monasterii Novi, et ab alia similiter, et ab alia tenetur per Marchum de Nava, et est perticarum .XXII. vel circa.

c. 25r. Item petia una terre ubi dicitur ad Stratam mulinariam, cui coheret ab una parte heredum domini Cabrini de Manzago, ab alia strata, et ab aliis duabus partibus Mona//sterii Novi, et est perticarum .XIII. vel circa.

Item petia una terre ubi dicitur ad Novellum, cui coheret ab una parte monasterii Sancti Simplificiani, et ab alia strata, et ab alia fratrum de Canenesiis, et ab alia Sancti Prothaxii ad Monacos, et est pertice .IIII. vel circa.

Item petia una vinee ubi dicitur (...), cui coheret ab una parte Ambrosii de la Strata, et ab alia monasterii Sancti Simplificiani, ab alia superscripti Ambrosii, et ab alia domini Donati, et est perticarum sex vel circa.

Et faciunt superscripta bona fictum libellarium omni anno in soma

L. .XL. s. .X. imp.

c. 25t. Eo tenore quod de cetero predicta scola seu consortium habeat, te//neat, gaudeat, percipiat et possideat predicta bona, res et iura superius terminata et coherentiata, et de eis et in eis faciat et facere possit quicquid voluerit et sibi seu agentibus pro ea placuerit absque alicuius persone contradictione; cedendo, dando atque mandando, et cessit, dedit atque mandat predictus dominus Donatus prefate scole et consortio seu agentibus pro ea omnia iura omnesque actiones et rationes, replicationes, retentiones, exceptiones, usus, et quascunque defensiones utiles et directas, reales et personales, ypotecarias atque mistas et alias quascunque eidem domino Donato creatori ac fondatori ipsius scole seu consortii quocunque iure modo pertinentia et pertinentes competen-

tia et competentes et competitura et competituras contra ed adversus datores suos et contra dato//res datorum suorum et contra suos fideiussores et quemlibet eorum in solidum et contra detentores et possessores bonorum rerum et iurium suorum que sunt, fuerunt aut erunt et contra quascunque alias personas, res et bona pro predictis omnibus et singulis et predictorum omnium et singulorum occaxione et causa. Et constituit predictus dominus Donatus donator, creator ac fondator sese tenere et possidere bona, res et iura predicta nomine predictae scole et consortii seu agentium pro ea, volens plenum dominium et plenam possessionem predictorum bonorum, rerum et iurium superius donatorum et in ipsam scolam seu consortium transfere et relinquere; quibus dominio et possessioni vel quasi confestim suprascriptus dominus // Donatus donator et fondator renuntiavit et renuntiat et sese absentem illico fecit et in ipsam scolam seu consortium transtulit, deseruit et derelinquit. Volens etiam prefatam scolam seu agentes pro ea suo ministerio facere et constituere possessorem suprascriptorum bonorum, rerum et iurium donatorum ut supra, eam scolam seu consortium in suum locum, ius et statum posuit et dimisit de et pro predictis, ipsam scolam missum et procuratorem in rem suam fecit et constituit predictus dominus Donatus donator et fondator de et pro predictis bonis et rebus et iuribus superius donatis, ita quod de cetero per omnia et modis omnibus suprascripta scola et consortium seu agentes pro ea in locum, ius et statum predicti domini Donati donatoris ac creatoris sit et succedat et esse et succe//dere debeat de et pro predictis bonis, rebus et iuribus superius donatis. Et promisit et vadium dedit predictus dominus Donatus, donator et fondator, omni iuri et auxilio usus et legis, iuris et facti quo et quibus sese tuheri posset, vel iuari modo aliquo vel ingenio,<sup>(n)</sup> obligando se et omnia eius bona mobilia et immobilia presentia et futura et etiam suppellectilia domus et ea que alia verisimiliter non cadunt in obligatione generali pignori mihi notario infrascripto persone publice stipulanti et recipienti nomine et vice dicte scole, seu agentium pro ea, quod semper et omni tempore defendet, guarentabit, auctorizabit et disbrigabit et libera prestabit et conservabit suprascripta bona, res et iura supra donata ab omnibus persona et personis, comuni, collegio et universitate in forma comuni // et secundum ius et prout de iure tenetur verus donator illi cui fit donatio. Et quod ipsam scolam et bona, res et iura predicta superius donata exonerabit, deliberabit et indemnem et indemniam prestabit et conservabit ab omnibus et singulis fodris, taleis, mutuis, extimis, conductiis, condemnationibus et oneribus hactenus impositis et que de cetero imponentur in aut super dictis bonis, rebus et iuribus donatis ut supra in toto, vel in parte. Et quod ipsam scolam et consortium seu agentes pro ea ponet et inducet et positam et inductam seu positos et inductos manutenebit et defendet in possessione et tenuta dictorum bonorum, rerum et iurium superius donatorum ut supra. Concedens ex nunc prefatus dominus Donatus donator pefate scole, seu agentibus pro ea, seu michi // iam dicto notario presenti stipulanti ut supra, auctoritatem, arbitrium, potestatem et bailiam, quod agentes pro ea scola possint et eis liceat per se, vel procuratorem suum pro ea, seu eis et ad eius liberam voluntatem et sine aliquo servitore, banno vel nuntio aut parabola alicuius iusdicentis, corporalem possessionem et tenutam dictorum bonorum, rerum et iurium superius donatorum intrare et apprehendere et ea retinere. Et quod faciet et adimplebit ipsi scole seu agentibus pro ea et versus eos omne et totum id quod debet et ad quod tenetur de iure et de natura huius contractus requiritur; et hec omnia et singula propriis expensis, damnis et interesse suprascripti domini Donati donatoris et sine ullis expensis, damnis et interesse suprascripte scole. Et quod reddet et restituet // eidem scole et consortio seu agentibus pro ea omnes expensas et omnia damna et interesse quas et que proinde faceret et pateretur. Et quod semper et omni tempore presens instrumentum creationis, foundationis, dotationis, translationis, appropriationis et donationis et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento contenta habebit et tenebit ratum, gratum et firmum et rata, grata et firma, et nullo tempore contrafaciet nec veniet aliqua ratione vel causa, de iure nec de facto, sub refectione et restitutione etiam pensarum, damnorum et interesse litis et extra. Renuntiando exceptioni predictus dominus Donatus non facti et non celebrati huiusmodi instrumenti creationis, foundationis, dotationis, translationis, appropriationis et donationis et // predictorum et infrascriptorum omnium et singulorum non ita actorum et factorum omnique probationi et defensionis in contrarium. Que omnia et singula fecit et promisit predictus dominus Donatus ut supra ita et eo

c. 26r.

c. 26t.

c. 27r.

c. 27t.

c. 28r.

c. 28t.

c. 29r.

- acto, quod ad predicta omnia et singula possit omni tempore ubique et sub quolibet iudice realiter et personaliter conveniri; renuntiando quod non possit aliquo tempore opponere, dicere, nec allegare causas collocatas vel collocandas, nec ferias ordinarias, solemnes vel repentinas, nec aliud interdictum causarum, nec dare in solum pro predictis vel aliquo predictorum cartas nec notas debiti comunis Mediolani, nec alias cartas, nec aliud quam pecuniam numeratam. Et constituit predictus fondator, donator, translator et appropriator // ut supra sese tenere et possidere omnia eius bona, res et iura nomine predictae scole, seu consortii, seu agentium pro ea seu eo. Ita et eo acto, quod adveniente casu petendi liceat agentibus pro ea per speciale actum ubicunque invenerint de bonis, rebus et iuribus suprascripti domini Donati fondatoris, dotatoris, translatoris et appropriatoris capere, detinere, possessionem intrare, robare, contestare, faxire, sequestrare, vendere et alienare et insolutum accipere et retinere sua propria auctoritate et absque parabola iudicis et sine servitore et banno vel nuntio comuni Mediolani et absque alia conventionem, usque ad plenam et completam solutionem et integram satisfactionem totius eius pro quo agi contingerit. Et que omnia etiam facta // sunt presente, ac volente et consentiente, domina Antonia de Mendotiis<sup>(6)</sup> filia quondam domini Gufredoli uxore dicti domini Donati, que etiam iuravit et iurat ad sancta Dei evangelia, scripturis corporaliter manu tactis, se fore securam pro eius dote et consultu super aliis ipsius domini Donati bonis et presertim super bonis de Limidi, item et proprietatibus dicti domini Donati; et quod non contraveniet nec faciet contra predicta, vel aliquod ipsorum, aliqua ratione vel causa que dici posset vel excogitari modo aliquo vel ingenio. Et predicta omnia et singula fecit et facit idem dominus Donatus creator, fundator et constitutor ac donator antedictus reservato semper et salvo sibi iure petendi, exigendi ac consequendi ficta ac pensiones et fructus // redditus et proventus a quibuscunque massariis, fictabilibus, emphiteoticis, reddituariis, collonis et debitoribus ipsorum bonorum, iurium, rerum et rerum superius donatorum seu donatarum, et hoc pro anno presenti finituro in festo sancti Martini proxime futuro et ab inde retro tantum. Actum et cetera. //

c. 31t.

#### Testamentum domini Donati de Ferrariis

- In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo quadragessimo primo, indictione quinta, die lune tertiodecimo mensis novembris. Cum vita et mors in manu omnipotentis Dei sint et melius sit sub metu mortis vivere quam sub spe vivendi ad mortem subitanam pervenire, idcirco ego, in Dei nomine, dominus Donatus de Ferrariis de Panteliate filius quondam domini Antonii civitatis Mediolani porte Romane parrochie Sancti Steffani in Brollio intus, scholaris et fondator scholle Divinitatis Mediolani, sanus mente et boni et sani intellectus, licet aliquantulum eger corpore, premissa considerans et nolens ab intestato decedere nec bona mea inordinata relinquere ne inter posteros meos lis aliqua oriatur, vel oriri possit, hoc meum presens instrumentum testamenti nuncupativi facere procuravi, disposui et ordinavi et facio, dispono et ordino. Quod vollo, iubeo, mando et ordino valere et tenere iure<sup>(p)</sup> // testamenti nuncupativi, et si eo iure non valeret et teneret vollo, iubeo et ut supra valere et tenere iure ordinamenti, et si eo iure non valeret nec teneret vollo, iubeo et ut supra valere et tenere iure codicillorum, et si eo iure non valeret et teneret vollo, iubeo et ut supra valere et tenere iure legati, et si eo iure non valeret et teneret vollo iubeo et ut supra valere et tenere iure donationis causa mortis, et si eo iure non valeret et teneret vollo, iubeo et ut supra valere et tenere iure cuiuslibet mee bone et ultime voluntatis et omnibus modo, iure, via, causa et forma quibus melius et efficacius fieri et valere et tenere potest et poterit et ita et taliter et modis et formis infrascriptis omnimodem executioni mandetur. Et sic vollo, iubeo, mando, statuo et ordino exequi et executioni mandari debere, et contrahiri et fieri non posse nec debere aliquantulum, nec aliquo modo, quia sic decrevit, disposuit et ordinavit mea bona et ultima voluntas.
- c. 32tr. In primis namque casso, irrito, annullo et revoco omne et quodlibet aliud // testamentum, ordinamentum, codicillum, legatum, donationem causa mortis et quamlibet aliam meam ultimam voluntatem, quod et quam reperiretur ne hinc retro fecisse et condidisse, quia penitet me illud et

illam et contenta in eo seu eis fecisse, illud et illam casso, irrito et ut supra etiam si in eo seu eis essent aliqua verba derogatoria de quibus oppoteret hic expressam et specialem facere mentionem si recordaret, quia vollo iubeo et ut supra hoc solum presens instrumentum et contenta in eo valere et tenere et exequi et executioni mandari debere ut infra videlicet.

Item vollo, statuo, mando et ordino quod si aliquo tempore reperiantur in me pervenisse aliqua aliquo modo iure, via, causa vel forma indebite, illicite et inhoneste, quod statim post meum decessum illa reddantur et restituantur illi seu illis cui seu quibus venient de iure restituenda.

Item lego et iudico venerabili fabrice ecclesie mayoris Mediolani et seu dominis deputatis ad eam in remedio et mercede anime mee et ut maiorem veniam et remissionem consequar omnium meorum debitorum libras decem imperialium // sibi dandas et numerandas statim post meum decessum per infrascriptos heredes meos, seu per infrascriptam scollam heredem mei testatoris.

c. 33r.

Item ratifico, approbo, laudo et confirmo instrumentum creationis per me aliam factum<sup>(4)</sup> de scolla Divinitatis Mediolani et contenta in eo et instrumentum donationis per me aliarum factarum<sup>(5)</sup> dicte scolle et seu scollaribus dicte scolle et omnia et singula in eis et utroque ac altero eorum contenta.

Item lego et iudico Ysabete de Anono filie Antonini libras centumvigintiquinque imperialium, quas vollo, iubeo et mando, statuo et ordino sibi dari et numerari debere per infrascriptos heredes meos tempore quo maritabitur et seu tradetur nuptui; et hoc pro dote, consultu et scherpa ipsius. Et ultra dictos denarios etiam vollo, statuo ut supra ei dentur et consignentur brachia novem panni rubei ex et de pano rubeo quem ego habeo in domo pro faciendo ei unam pellantam.

Item lego et iudico ac vollo, statuo, mando et ordino quod per infrascriptos heredes meos dentur et numerentur prime filie magistri Antonii de Pessina barberii maritate florenos octo auri<sup>(6)</sup> valentes // ad computum soldorum triginta duorum imperialium pro quolibet floreno. Et totidem florenos octo dicti valoris secunde filie dicti magistri Antonii si non habet aliam filiam maritandam. Et si habet aliam filiam<sup>(7)</sup> maritandam quod dicti secundi floreni octo dentur et numerentur dicte filie maritande, si quam habet; et si non habeat aliquam maritandam quod dentur dicte secunde filie dicti magistri Antonii.

c. 33t.

Item lego et iudico ac vollo, statuo ordino et mando quod per infrascriptos heredes meos dentur et numerentur domine Antonie de Menchoziis<sup>(8)</sup> uxori mee legitime omni anno quousque ipsa vixerit ex et de redditibus meorum bonorum que relinquam die obitus mei florenos triginta-sex auri dicti valoris, dando eos sibi singulis tribus vel quatuor mensibus. Et hoc ipsa non petente nec exigente dotem suam nec aliquod interesse nec aliquid aliud occasione dicte dotis nec dependentium connexorum nec emergentium abinde.

Et item vollo, iubeo et ut supra quod ipsa habeat domum et mansionem in presenti domo mea in qua nunc sto et habito.

In omnibus autem meis bonis // mobilibus et immobilibus, instrumentis et iuribus, et nominibus debitorum que habeo et die obitus mei relinquam, instituo mihi heredes universales ore meo proprio nominando et nominavi et nomino mihi heredes universales sapientes et egregios ac nobiles viros dominum Albertum de Ferrariis priorem dicte scolle, Iohannem de Homodeis legum doctorem, Petrum de Tradate, Ambrosium de Borsano, magistrum Fillixium de Munti Aroychum, Beltramum de Anzavertis, Paulum de Ferrariis, Iacobum de Merate et Iacobum de Ambrosionibus omnes scollares dicte scolle et quemlibet eorum ut scollares dicte scolle et per eos dictam scollam et item dictam scollam.

c. 34r.

Item vollo, statuo et ordino ac omnibus iure, via, causa et forma quibus melius potui et possum et prout<sup>(9)</sup> melius et efficacius fieri et valere et tenere potest et poterit iubeo et mando quod omnia bona immobilia per me alias data et donata dicte scolle et etiam ea que nunc vigore presenti testamenti et ordinamenti relinquo et relinquam die obitus mei non possint aliquo modo vendi nec abdicari // a dicta scolla quin ipsa omnia bona et seu fructus et redditus ipsorum omnium bonorum remaneant et seu perveniant in dictam scollam.

c. 34t.

Item ad eternam rey memoriam et ad hoc ut veritas semper in apperto appareat et eluceschat et bonis semper sit veritati etiam ad interrogationem, instantiam et requisitionem tui notarii in-

frascripti persone publice interrogantis et requirentis ac stipulantis et recipientis nomine et vice ad partem et utilitatem dictorum dominorum prioris et scholarium dicte scolle et dicte scolle, quod infrascripti inferius nominati debent dare michi domino Donato testatori ut supra et scolarum ut supra dicto nomine et per me dicto nomine dicte scolle et item dicte scolle infrascriptas quantitates denariorum infrascriptis causis et occasionibus ut infra, videlicet: Galiano de Galiano pro una promissione per eum mihi dicto nomine et prefato domino Iohanni de Homodeis scolarum ut supra et ut scollaribus ut supra facta pro filiis magnifici domini Todeschini de Fedricis florenos ducentum auri valentes ad computum // soldorum trigintaduorum imperialium pro florenis, videlicet florenos centum dicti valoris ad calendas mensis ianuarii proxime futuras et alios florenos centum ad calendas mensis maii tunc proxime futuras.

Item a filiis domini Berti de Puschis bancheriis Mediolani pro una promissione per eos facta pro Doffendino de Mapello et filiis formagariis, libras centum imperialium ad terminum sancti Martini proxime preteritum.

Item Christoforo de Turrate prestinario in loco de Pioltello plebis Segrate ducatus Mediolani, occasione tante quantitatis bladi per me dicto nomine sibi vendite, date et consignate libras centumseptuagintanovem et solidos quatuordecim imperialium, videlicet libras centum imperialium ad calendas mensis decembris proxime futuras et alias libras septuagintanovem et solidos quatuordecim imperialium ad festum nativitatis Domini nostri Iesu Christi proxime futurum.

Item a Martino de Brambilla melegario numeratas pro me dicto nomine pro ipso Martino in dominum Maffiolum de Burago libras sexaginta imperialium.

c. 35r. Et de predictis ego testator rogo // te Maffiolum de Buziis notarium Mediolani notum et cognitorem dicti mei testatoris ut de predictis et quolibet predictorum conficias instrumentum et instrumenta unum et plura, etiam de quolibet capitulo per se si opus et expediens fuerit.

Actum in domibus dicte scolle et dicti mey testatoris situs ut supra; presentibus Iohanne de Crivellis filio domini Thome porte Romane parrochie Sancti Nazarii in Brolio, Iohanne de Cusano filio domini Stephani porte Horizontalis parrochie Sancti Stephani in Brolio intus, ambobus civitatibus Mediolani, notariis et pronotariis. Interfuerunt ibi testes Ruffinus et Angelus fratres de Vicecomitibus filii quondam domini Anrici porte Ticinensis parrochie Sancte Marie in Valle, Andreas de Laqua filius domini Iacobi porte Ticinensis parrochie Sancte Marie Beltradis, Iohannes de Restis filius quondam domini Antonii porte Romane parrochie Sancti Iohannis Ytolani, et dominus Gabriel de Bolgaronibus filius quondam domini Martini porte Cumane parrochie //

c. 36r. Sancti Marcelini, omnes civitatis Mediolani noti, idonei, vocati et rogati.

Ego Maffiolus de Buziis filius quondam domini Rugioli, civitatis Mediolani porte Romane parrochie Sancti Nazarii in Brolio, publicus imperiali auctoritate notarius rogatus tradidi et subscripsi.

Ego Andreas de Brachis filius quondam domini Facholi notarius, civitatis Mediolani porte Nove parrochie Sancti Stephanini ad Nuxigiam, iussu suprascripti notarii scripsi et me subscripsi.

## NOTE AL TESTO

(a) *La prima i su rasura di altra lettera, forse e, da intendersi comunque messionis.*

(b) *Così nel testo, da intendersi intuitu.*

(c) *Così nel testo, da intendersi redditente.*

(d) *Così nel testo.*

(e) *Così nel testo: è evidentemente caduto il verbo reggente che potrebbe essere fiant.*

(f) *Nel margine inferiore reddituum, anticipazione della prima parola del quaterno successivo.*